
Polku –projektin tiivistelmä 
 

Hanketiivistelmä 
Skotlannissa Lomondin järven rannalla sijaitseva Lussin Pyhiinvaelluskeskus (Luss 
Pilgrimage Centre) toteuttaa Lomond & rural Stirling LEADER+ toimintaryhmän 
rahoittamana kansainvälisen nuorisohankkeen, joka tuo yhteen nuoria eri puolilta 
Eurooppaa. 
 
Kaksi noin kolmenkymmenen hengen nuorisoryhmää kotimaasta ja ulkomailta kokoontuu 
Lomondin järven Pyhiinvaelluskeskukseen kesän 2006 aikana kolmeksi viikoksi 
rakentamaan luontopolkua ja vierailemaan Skotlannin muilla alueilla. Nuoret majoitetaan 
erityisesti tätä hanketta varten rakennettuihin tiloihin. 
 
Nuoret osallistuvat ammattilaisten avustamina seuraavanlaisiin aktiviteetteihin: 

1) Pyhiinvaelluspolun rakentaminen kirkon omistaman maa-alueen ympäri 
2) Näytelmien esittäminen yleisölle 
3) Keramiikan ja kynttilänvalmistuksen opettelu 
4) Skotlannissa matkustelu 

 
Hankkeesta on nähtävissä video osoitteessa: 
www.lussoline.net/pathway.htm 
 
 
Sijainti 
Lussilla on rikas sosiaalinen ja uskonnollinen historia. Kristinuskoa on harjoitettu alueella 
jo pian 1500 vuoden ajan ja kylä onkin merkittävä pyhiinvaelluspaikka Skotlannissa. 
Lomondin järven rannoille on palautettu kulkulupa vasta äskettäin. Hankkeen tavoitteena 
on hyödyntää aluetta kestävällä tavalla ja sen erityisluonne huomioon ottaen. 
 
Yhteinen hyöty 
Lussin Pyhiinvaelluskeskus on kiinnostunut kehittämään yhteyksiä muista EU-maista ja 
kauempaakin tulevien ryhmien välille. Keskus toivoo antavansa nuorille mahdollisuuden 
oppia uusia taitoja, matkustaa, tavata muita nuoria eri puolilta Eurooppaa, auttaa 
rakentamaan pyhiinvaelluspolkua ja kehittää pysyviä yhteyksiä Lussin kylään ja 
Skotlantiin. 
 
Luotamme siihen, että kaikki osapuolet hyötyvät hankkeesta ja että mukana oleville 
nuorille kokemuksesta jäävät elinikäiset muistot. Nuoret hyötyvät hankkeesta kaikkein 
selvimmin, mutta pitkällä tähtäimellä odotamme myös osallistuvien alueiden hyötyvän 
tiedon ja kokemusten vaihdon kautta.  
 
Osallistujamaat 
Skotlanti, Suomi, Tshekki ja Italia 




